07/12/2023, 07:14 SEI/TRE-MT - 0606665 - Memorando

https://sei.tre-mt.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=619190&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 4750 - Bairro Centro Político e Administrativo - CEP 78049-941 - Cuiabá - MT - http://www.tre-mt.jus.br/

MEMORANDO Nº 0606665

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS

À
Secretaria de Administração e Orçamento

Senhora Secretária,

Em razão da demanda da Secretaria deste Tribunal por transporte aéreo, na modalidade

fretamento de aeronave, para atender deslocamentos excepcionais  dos magistrados e servidores,  por
ocasião da realização de audiências públicas, inspeções e correições nos cartórios eleitorais, eleições
suplementares, entre outros compromissos na execução de suas funções, apresentamos o ETP com
proposta de contratação pelo SRP.

Considerando que a referida contratação não foi prevista no PCA, solicitamos sua

inclusão extemporânea no PCA - 2023.

Outrossim, esclarecemos que o fretamento de aeronaves para atendimento das Eleições

Municipais 2024, para aquelas seções eleitorais instaladas em locais de difícil acesso (aldeias indígenas),
constam do PCA - 2024, cujo o processo de contratação ocorrerá em autos apartados.

Atenciosamente,

Cuiabá-MT, 11 de julho de 2023.

RICHARDSON DE JESUS AMARAL MELLO
Coordenador de Serviços Gerais

Documento assinado eletronicamente por RICHARDSON DE JESUS AMARAL MELLO,
COORDENADOR, em 11/07/2023, às 14:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link " Verificador " informando o código
verificador 0606665 e o código CRC 1B30E82B.

http://sei.tre-mt.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

07/12/2023, 07:14 SEI/TRE-MT - 0606665 - Memorando

https://sei.tre-mt.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=619190&infra_siste… 2/2

05941.2023-3 0606665v5